
- 111 -

Ⅷ　
宿
泊
・
保
養
施
設
の
紹
介



◆宿泊料金 1 泊 2 食付き お一人様 12,342 円より

チェックイン 午後４時 / チェックアウト 午前 10 時

【お夕食はお部屋にご用意いたします。】

◆お夕食（午後 5 時から午後 8 時 30 分まで）

・夕定食 ※宿泊利用者のみ選択可 3,630 円

・会席料理「清滝」（きよたき） 5,142 円

・会席料理「常盤」（ときわ） 7,260 円

・会席料理「高雄」（たかお） 9,680 円

・プレミアム京会席 13,915 円

・鍋料理（名物｢嵯峨なべ｣他各種あり） 5,445 円より

・コース料理

はもしゃぶコース（6 月～8 月） 9,680 円

てっちりコース （12 月～2 月） 12,100 円

※プレミアム京会席・各種鍋料理・コース料理は、

お二人様分より承ります。

※日帰りで夕食のみご利用の場合、別途お部屋料を

お一人様につき 484 円頂戴いたします。

◆ご朝食【朝食堂にてご用意いたします。】

・「和定食」 1,452 円

◆昼食限定メニュー（午前 11 時 30 分から午後 3 時まで）

・四季の「花会席」 5,900 円

・昼御膳「あたご」 4,900 円

・昼御膳「おぐら」 3,900 円

・すみのくら弁当 2,900 円

◇大浴場「木の湯」「石の湯」(男女日替わり）をご利用

いただけます。<ご入浴用フェイスタオル付き>
◇お二人様以上でのご予約制です。

◇上記金額には、規定の消費税とサービス料が含まれて

おります。【宿泊税は別途お預かりさせていただきます。】

〒616-8382 京都市右京区嵯峨天龍寺角倉町 9
TEL.（075）861-1545 ／ https.hananoie.gr.jp

・ＪＲ嵯峨野線「嵯峨嵐山」駅下車徒歩 7 分

・阪急嵐山線「嵐山」駅下車徒歩 12 分

・京福(嵐電
らんでん

)「嵐電嵯峨」駅下車徒歩 5 分

〝花のいえ〟は、高瀬川や保津川等の開削や朱印船

貿易で有名な江戸時代初期の京都の豪商・角倉了以の

邸趾にあります。

敷地内には往時をしのばせる關鳩樓
かんきゅうろう

、小堀遠州作と

伝わる庭園、辻与次郎作の雪見灯籠等、歴史的遺品が

数多く残されています。

四季が織りなす自然に恵まれた「嵯峨野・嵐山」の

観光や散策の拠点としても便利です。

いえに帰ったような 京のおもてなし

京 都 嵐 山

公立学校共済組合嵐山保養所

■令和５年１０月１日から利用補助制度(内容)が
変更になります！【現行制度は 9 月 30 日まで】

① 利用補助額が変更になります。

② 利用可能回数が変更になります。

③ 利用方法(申請方法)が変更になります。

⇒ 詳しくは、大阪支部のホームページや

各種広報紙等をご覧いただくか、

施設にお問い合わせください。

※新制度でもご利用時の共済組合員証の

提示は引き続き必要です。

☆ご予約の受け付けは、ご希望月の６ヵ月前の１日

午前９時から始めさせていただいております。

- 112 -

Ⅷ　
宿
泊
・
保
養
施
設
の
紹
介




